FREGUESIA DE MOITA
Ata número vinte e nove

MANDATO 2021-2025

Ao decimo sétimo dia do mês de Agosto de dois mil e vinte e dois, pelas dezassete horas e trinta minutos,
na sede da Junta de Freguesia de Moita, reuniu em Sessão ordinária o executivo da Junta de Freguesia,
com a presença do Presidente, Sr. Franclim de Sousa Ventura, Secretária, Sra. Teresa Rita Barosa
Monteiro e Tesoureiro Sr. Pedro Miguel Martinho da Cunha, tendo sido presentes e apreciados os
seguintes assuntos
- Ponto um - Foi aprovado por unanimidade efetuar a oitava alteração ao Orçamento e PPI para o ano de
dois mil e vinte e dois
- Ponto dois - Foi aprovado por unanimidade o orçamento apresentado pela Norbrindes, para aquisição e

estampagem de trezentas camisolas alusivas ao aniversário da freguesia.
- Pontos três - Foi aprovado por unanimidade efetuar uma nova candidatura Contrato Emprego lnserção.
- Ponto quatro - Foi deliberado por unanimidade a aquisição de uma plastificadora para tamanhos 43, A4
e 45.
- Ponto cinco - Foi aprovado por unanimidade a emissão de atestados: Tomás Marinheiro Alexandre,
atestado de residência; Maria Carlinda lnácia Fortes, atestado de vida; Alexandra Maria de Pinto Ferreira
Esteves Rodrigues, atestado de vida; Vitor Soares Francisco, atestado de vida, Maria de Lurdes Coelho
Marques, declaração de confirmação de confrontação de prédio rustico.
- A presente ata foi aprovada em minuta, por unanimidade.
- Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião pelas dezoito horas e trinta minutos, da qual se lavrou
a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos presentes

o A Secretária

Franclim de S sa Ventura Teresa Rita Barosa Monteiro

OT iro

Pedro Miguel arti da Cunha

Página I de I